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Campeonato Nacional de Juvenis
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal -
Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

7N

{0 PURA

OPEN NATAC ¢

1 - 12 Jornada - 12 Sesséo (Eliminatérias-Heats)

26-07-2018 - 8:30

Prova 1 Masc., 1500m Livres Juvenis
26-07-2018 - 8:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 15:15.12  PINA Guilherme Filipe SCP Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Juv A 15:45.55 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 23-07-2009
Rec Nac Juv B 16:30.45 JORGE Duarte Miguel CGA Oeiras 21-07-2016
TAC Juv A 50m: 17:55.15 - 25m: 17:10.64; Juv B 50m: 18:08.74 - 25m: 17:44.53
Pontos: FINA 2018
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. AMARAL Francisco Rodriguez 02  Campinho 16:40.96  +0,68 658
50m: 28.64 28.64 450m: 4:53.45 33.98 850m: 9:23.69 34.00 1250m: 13:56.05 34.39
100m: 1:00.28 31.64 500m: 5:27.08 33.63 900m: 9:57.78 34.09 1300m: 14:30.19 34.14
150m: 1:32.87 32.59 550m: 6:01.34 34.26 950m: 10:31.70 33.92 1350m: 15:04.03 33.84
200m: 2:05.58 32.71 600m: 6:34.90 33.56 1000m: 11:05.40 33.70 1400m: 15:37.94 33.91
250m:; 2:38.93 33.35 650m: 7:08.78 33.88 1050m: 11:39.70 34.30 1450m: 16:10.76 32.82
300m: 3:12.22 33.29 700m: 7:42.45 33.67 1100m: 12:13.65 33.95 1500m: 16:40.96 30.20
350m: 3:45.88 33.66 750m: 8:16.10 33.65 1150m: 12:47.71 34.06
400m: 4:19.47 33.59 800m: 8:49.69 33.59 1200m: 13:21.66 33.95
2. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02  CASPAE 16:42.19 40,73 656
50m: 29.87 29.87 450m: 4:55.34 33.16 850m: 9:25.02 33.64 1250m: 13:57.41 33.63
100m: 1:02.91 33.04 500m: 5:29.21 33.87 900m: 9:59.14 34.12 1300m: 14:31.30 33.89
150m: 1:35.84 32.93 550m: 6:02.42 33.21 950m: 10:33.03 33.89 1350m: 15:04.71 33.41
200m: 2:09.23 33.39 600m: 6:36.41 33.99 1000m: 11:07.46 34.43 1400m: 15:38.23 33.52
250m:; 2:42.25 33.02 650m: 7:10.01 33.60 1050m: 11:41.32 33.86 1450m: 16:10.91 32.68
300m: 3:15.54 33.29 700m: 7:43.59 33.58 1100m: 12:15.46 34.14 1500m: 16:42.19 31.28
350m: 3:48.67 33.13 750m: 8:17.26 33.67 1150m: 12:49.30 33.84
400m: 4:22.18 33.51 800m: 8:51.38 34.12 1200m: 13:23.78 34.48
3. FROTA Paulo Andre 02 CASPAE 16:44.33  +0,66 652
50m: 29.76 29.76 450m: 4:54.92 33.86 850m: 9:25.04 33.82 1250m: 13:56.11 34.29
100m: 1:02.18 32.42 500m: 5:28.68 33.76 900m: 9:58.76 33.72  1300m: 14:29.98 33.87
150m: 1:34.77 32.59 550m: 6:02.16 33.48 950m: 10:32.49 33.73 1350m: 15:04.41 34.43
200m: 2:07.62 32.85 600m: 6:36.02 33.86 1000m: 11:06.01 33.52 1400m: 15:38.38 33.97
250m: 2:40.61 32.99 650m: 7:09.72 33.70 1050m: 11:39.93 33.92 1450m: 16:12.63 34.25
300m: 3:13.88 33.27 700m: 7:43.44 33.72 1100m: 12:13.83 33.90 1500m: 16:44.33 31.70
350m: 3:47.31 33.43 750m: 8:17.21 33.77 1150m: 12:47.85 34.02
400m: 4:21.06 33.75 800m: 8:51.22 34.01 1200m: 13:21.82 33.97
4. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 17:00.15 +0,69 622
50m: 29.95 29.95 450m: 5:02.57 34.24 850m: 9:38.33 34.63 1250m: 14:11.12 33.67
100m: 1:03.18 33.23 500m: 5:37.02 34.45 900m: 10:13.05 34.72 1300m: 14:45.23 34.11
150m: 1:37.10 33.92 550m: 6:11.33 34.31 950m: 10:47.45 34.40 1350m: 15:19.35 34.12
200m: 2:11.03 33.93 600m: 6:45.85 34.52 1000m: 11:21.96 3451 1400m: 15:53.76 34.41
250m:; 2:45.21 34.18 650m: 7:19.95 34.10 1050m: 11:55.59 33.63 1450m: 16:27.79 34.03
300m: 3:19.65 34.44 700m: 7:54.54 34.59 1100m: 12:29.45 33.86 1500m: 17:00.15 32.36
350m: 3:53.89 34.24 750m: 8:29.08 34.54 1150m: 13:03.46 34.01
400m: 4:28.33 34.44 800m: 9:03.70 34.62 1200m: 13:37.45 33.99
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. FERNANDES Eduardo Gomes 02  Hoquei Mealhada/ CA 17:02.75  +0,69 617
50m:  30.05 30.05  450m: 4:58.24  33.86  850m: 9:33.86  34.83 1250m: 14:12.22  34.71
100m: 1:02.50 3245  500m: 5:32.22  33.98  900m: 10:08.88  35.02 1300m: 14:46.81  34.59
150m: 1:35.89 33.39 550m: 6:06.50 34.28 950m: 10:43.61 34.73 1350m: 15:21.11 34.30
200m: 2:09.51  33.62  600m: 6:40.79  34.29 1000m: 11:18.00  34.39 1400m: 15:55.30  34.19
250m: 2:43.08 3357  650m: 7:15.46  34.67 1050m: 11:52.84  34.84 1450m: 16:29.63  34.33
300m: 3:16.82  33.74  700m: 7:49.66  34.20 1100m: 12:27.42  34.58 1500m: 17:02.75  33.12
350m: 3:50.91  34.09  750m: 8:24.33  34.67 1150m: 13:02.55  35.13
400m: 4:24.38  33.47  800m: 8:59.03 3470 1200m: 13:37.51  34.96

6. CARVALHO Daniel Luis 02  Braga 17:04.08  +0,95 615
50m:  30.65 30.65  450m: 5:01.50 34.06 850m: 9:36.38  34.70 1250m: 14:13.50  34.82
100m: 1:03.70  33.05  500m: 5:35.61  34.11  900m: 10:10.95  34.57 1300m: 14:48.15  34.65
150m: 1:37.58  33.88  550m: 6:09.90  34.29  950m: 10:45.23  34.28 1350m: 15:22.98  34.83
200m: 2:11.54  33.96  600m: 6:44.28  34.38 1000m: 11:19.97  34.74 1400m: 15:56.95  33.97
250m: 2:45.48  33.94  650m: 7:18.52 3424 1050m: 11:54.60  34.63 1450m: 16:30.99  34.04
300m: 3:19.39  33.91  700m: 7:53.03 3451 1100m: 12:29.24  34.64 1500m: 17:04.08  33.09
350m: 3:5351 3412  750m: 8:27.25  34.22 1150m: 13:04.24  35.00
400m: 4:27.44 3393  800m: 9:01.68  34.43 1200m: 13:38.68  34.44

7. MONTEIRO Tomas Penha 02  Alges 17:07.99 40,63 608
50m: 30.41 30.41 450m: 5:07.30 34.84 850m: 9:43.82 34.60 1250m: 14:19.60 34.56
100m: 1:04.13  33.72  500m: 542.19  34.89  900m: 10:18.50 34.68 1300m: 14:53.99  34.39
150m: 1:38.62 34.49 550m: 6:16.72 34.53 950m: 10:52.73 34.23 1350m: 15:27.91 33.92
200m: 2:13.46  34.84  600m: 6:51.28  34.56 1000m: 11:27.12  34.39 1400m: 16:02.22  34.31
250m: 2:48.08 34.62 650m: 7:25.63 34.35 1050m: 12:01.47 34.35 1450m: 16:35.46 33.24
300m: 3:22.89 34.81 700m: 7:59.99 34.36 1100m: 12:36.03 3456 1500m: 17:07.99 32.53
350m: 3:57.69 34.80 750m: 8:34.65 34.66 1150m: 13:10.45 34.42
400m: 4:32.46 34.77 800m: 9:09.22 34.57 1200m: 13:45.04 34.59

8. VIEGAS Hugo Miguel 02  Natacao Olhao 17:10.86  +0,83 603
50m: 30.77 30.77 450m: 5:02.29 34.19 850m: 9:39.16 34.46 1250m: 14:17.90 34.78
100m: 1:04.27 33.50 500m: 5:37.00 34.71 900m: 10:14.20 35.04 1300m: 14:53.27 35.37
150m: 1:37.59 33.32 550m: 6:11.42 34.42 950m: 10:48.63 34.43 1350m: 15:28.03 34.76
200m:; 2:11.77 34.18 600m: 6:46.12 34.70 1000m: 11:23.63 35.00 1400m: 16:03.00 34.97
250m: 2:45.23 33.46 650m: 7:20.58 34.46 1050m: 11:58.14 34.51 1450m: 16:37.22 34.22
300m: 3:19.76 34.53 700m: 7:55.31 34.73 1100m: 12:33.11 34.97 1500m: 17:10.86 33.64
350m: 3:53.54 33.78 750m: 8:29.65 34.34 1150m: 13:07.81 34.70
400m: 4:28.10 34.56 800m: 9:04.70 35.05 1200m: 13:43.12 35.31

9. RIBEIRO Luis Manuel 02 Porto 17:17.39 +0,68 501
50m: 30.66 30.66 450m: 5:10.09 35.42 850m: 9:51.90 35.13 1250m: 14:29.56 34.76
100m: 1:04.77 34.11 500m: 5:45.34 35.25 900m: 10:26.74 34.84 1300m: 15:04.13 34.57
150m: 1:39.48 34.71 550m: 6:20.49 35.15 950m:; 11:02.23 35.49 1350m: 15:38.86 34.73
200m:; 2:14.24 34.76 600m: 6:55.98 35.49 1000m: 11:36.82 34.59 1400m: 16:13.25 34.39
250m: 2:49.44 35.20 650m: 7:31.26 35.28 1050m: 12:10.65 33.83 1450m: 16:46.77 33.52
300m: 3:24.42 34.98 700m: 8:06.28 35.02 1100m: 12:45.19 34.54 1500m: 17:17.39 30.62
350m: 3:59.75 35.33 750m: 8:41.53 35.25 1150m: 13:19.94 34.75
400m: 4:34.67 34.92 800m: 9:16.77 35.24 1200m: 13:54.80 34.86
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. LOURENCO Tomas Galvao 02 Natacao Olhao 17:18.21  +0,73 590
50m: 31.31 31.31 450m: 5:08.05 34.38 850m: 9:49.10 35.27 1250m: 14:28.44 34.92
100m: 1:05.01 33.70 500m: 5:43.07 35.02 900m: 10:24.45 35.35 1300m: 15:03.43 34.99
150m: 1:39.78 34.77 550m: 6:18.16 35.09 950m: 10:59.32 34.87 1350m: 15:38.58 35.15
200m:; 2:14.36 34.58 600m: 6:53.67 35,51 1000m: 11:33.81 34.49 1400m: 16:13.55 34.97
250m: 2:49.15 34.79 650m: 7:28.93 35.26 1050m: 12:08.59 34.78 1450m: 16:48.33 34.78
300m: 3:24.12 34.97 700m: 8:03.60 34.67 1100m: 12:43.74 35.15 1500m: 17:18.21 29.88
350m: 3:59.02 34.90 750m: 8:38.90 35.30 1150m: 13:18.57 34.83
400m:; 4:33.67 34.65 800m: 9:13.83 34.93 1200m: 13:53.52 34.95

11. MARQUES Rui Joao 02 Nautico Academico 17:22.06  +0,75 583
50m:  30.65 30.65  450m: 5:03.60 34.74  850m: 9:42.79 3503 1250m: 14:25.92  35.39
100m: 1:03.73  33.08  500m: 5:38.37 3477  900m: 10:18.07  35.28 1300m: 15:01.50  35.58
150m: 1:37.93  34.20  550m: 6:13.14 3477  950m: 10:53.41  35.34 1350m: 15:37.49  35.99
200m: 2:12.65 34.72  600m: 6:47.61  34.47 1000m: 11:28.56  35.15 1400m: 16:12.18  34.69
250m: 2:46.61  33.96  650m: 7:22.69  35.08 1050m: 12:04.23  35.67 1450m: 16:47.22  35.04
300m: 3:20.55 33.94  700m: 7:57.59  34.90 1100m: 12:39.50 3527 1500m: 17:22.06  34.84
350m: 3:54.84 3429  750m: 8:32.76 3517 1150m: 13:14.91  35.41
400m: 4:28.86  34.02  800m: 9:07.76  35.00 1200m: 13:50.53  35.62

12. FERNANDES Rui Afonso 03  Desportivo Nacional 17:23.24 40,64 582
50m:  30.57 3057  450m: 5:08.79 3470  850m: 9:50.29  35.23 1250m: 14:32.05  34.89
100m: 1:04.70  34.13  500m: 5:44.11  35.32  900m: 10:25.78  35.49 1300m: 15:07.06  35.01
150m: 1:39.49  34.79  550m: 6:19.15 3504  950m: 11:01.15  35.37 1350m: 15:40.86  33.80
200m: 2:14.67 35.18 600m: 6:54.37 35.22 1000m: 11:36.45 35.30 1400m: 16:16.33 35.47
250m: 2:49.26 3459  650m: 7:29.79 3542 1050m: 12:11.38  34.93 1450m: 16:50.49  34.16
300m: 3:24.16  34.90  700m: 8:05.09 3530 1100m: 12:46.71  35.33 1500m: 17:23.24  32.75
350m: 3:58.78  34.62  750m: 8:40.22 3513 1150m: 13:22.02  35.31
400m: 4:34.09 3531  800m: 9:15.06  34.84 1200m: 13:57.16  35.14

13. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense  17:24.98 +0,74 579
50m; 31.37 31.37 450m: 5:08.14 34.20 850m: 9:46.72 34.85 1250m: 14:28.50 35.50
100m: 1:05.16  33.79 500m: 5:42.64 3450  900m: 10:21.55  34.83 1300m: 15:04.22  35.72
150m: 1:39.50 34.34 550m: 6:17.46  34.82  950m: 10:56.48  34.93 1350m: 15:39.93  35.71
200m: 2:13.98  34.48 600m: 6:52.32  34.86 1000m: 11:31.86  35.38 1400m: 16:15.82  35.89
250m: 2:48.96  34.98 650m: 7:27.08  34.76 1050m: 12:07.00 35.14 1450m: 16:51.03  35.21
300m: 3:24.03  35.07 700m: 8:02.13  35.05 1100m: 12:42.12 3512 1500m: 17:24.98  33.95
350m: 3:58.86  34.83 750m: 8:36.99  34.86 1150m: 13:17.52  35.40
400m: 4:33.94  35.08 800m: 9:11.87  34.88 1200m: 13:53.00  35.48

14. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 17:30.25 +0,84 570
50m: 30.28 30.28 450m: 5:04.03 34.72 850m: 9:45.51 35.50 1250m: 14:32.34 36.13
100m: 1:03.29 33.01 500m: 5:38.70 34.67 900m: 10:21.06 35,55 1300m: 15:07.75 35.41
150m: 1:37.22 33.93 550m: 6:13.64 34.94 950m: 10:57.04 35.98 1350m: 15:43.70 35.95
200m:; 2:11.34 34.12 600m: 6:48.53 34.89 1000m: 11:32.53 35.49 1400m: 16:19.37 35.67
250m: 2:45.68 34.34 650m: 7:23.73 35.20 1050m: 12:08.49 35.96 1450m: 16:55.63 36.26
300m: 3:20.15 34.47 700m: 7:59.05 35.32 1100m: 12:44.05 35.56 1500m: 17:30.25 34.62
350m: 3:54.81 34.66 750m: 8:34.50 35.45 1150m: 13:20.20 36.15
400m:; 4:29.31 34.50 800m: 9:10.01 35.51 1200m: 13:56.21 36.01
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

15. GOMES Goncalo Andre 03 Individual ANC 17:30.72 +0,71 569
50m: 30.74 30.74 450m: 5:12.53 35.73 850m: 9:55.40 35.82 1250m: 14:38.03 35.49
100m: 1:04.95 34.21 500m: 5:48.16 35.63 900m: 10:31.43 36.03 1300m: 15:13.72 35.69
150m: 1:40.06 35.11 550m: 6:22.99 34.83 950m: 11:06.94 35.51 1350m: 15:48.38 34.66
200m:; 2:15.11 35.05 600m: 6:58.35 35.36  1000m: 11:41.90 34.96 1400m: 16:23.46 35.08
250m: 2:50.47 35.36 650m: 7:33.24 34.89 1050m: 12:16.59 34.69 1450m: 16:58.02 34.56
300m:; 3:25.98 35.51 700m: 8:08.59 35.35 1100m: 12:51.66 35.07 1500m: 17:30.72 32.70
350m: 4:01.15 35.17 750m: 8:44.20 35.61 1150m: 13:26.93 35.27
400m:; 4:36.80 35.65 800m: 9:19.58 35.38 1200m: 14:02.54 35.61

16. FIGUEIRA Samuel Almeida 02 Academico Viseu 17:31.11 569
50m: 30.66  30.66 450m: 5:11.61 3590 850m: 9:55.43  35.49 1250m: 14:38.21  35.29
100m: 1:04.74  34.08 500m: 5:47.43 35.82  900m: 10:31.21  35.78 1300m: 15:13.63  35.42
150m: 1:39.57  34.83 550m: 6:23.30 35.87  950m: 11:06.44  35.23 1350m: 15:48.38  34.75
200m: 2:14.44  34.87 600m: 6:58.41 35.11 1000m: 11:42.03  35.59 1400m: 16:23.07  34.69
250m: 2:49.03  34.59 650m: 7:34.23 35.82 1050m: 12:17.29  35.26 1450m: 16:57.34  34.27
300m: 3:24.61 35.58 700m: 8:09.29 35.06 1100m: 12:52.85 35.56 1500m: 17:31.11 33.77
350m: 3:59.80  35.19 750m: 8:44.82 35.53 1150m: 13:27.69  34.84
400m: 4:35.71  35.91 800m: 9:19.94 35.12 1200m: 14:02.92  35.23

17. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 17:33.57 +0,72 565
50m; 31.29 31.29 450m: 5:15.30 35.82 850m: 9:59.10 35.23 1250m: 14:41.21 35.44
100m: 1:05.73  34.44 500m: 5:50.70 3540  900m: 10:33.93  34.83 1300m: 15:16.44  35.23
150m: 1:41.24 3551 550m: 6:26.77 36.07  950m: 11:09.40 35.47 1350m: 15:52.07  35.63
200m: 2:16.63  35.39 600m: 7:02.06 35.29 1000m: 11:44.50 35.10 1400m: 16:26.59  34.52
250m: 2:52.40  35.77 650m: 7:37.82 35.76 1050m: 12:19.38  34.88 1450m: 17:01.12  34.53
300m: 3:28.03  35.63 700m: 8:13.30 35.48 1100m: 12:54.94 3556 1500m: 17:33.57  32.45
350m: 4:03.67  35.64 750m: 8:48.41 35.11 1150m: 13:30.56  35.62
400m: 4:39.48  35.81 800m: 9:23.87 35.46 1200m: 14:05.77  35.21

18. SALGADO Goncalo Sampaio 02  Famalicao 17:35.66  +0,72 561
50m:  30.36 30.36  450m: 5:12.10 3574  850m: 9:56.39 3516 1250m: 14:39.23  35.10
100m: 1:04.89 3453  500m: 5:47.83 3573  900m: 10:32.22 3583 1300m: 15:15.01  35.78
150m: 1:39.84  34.95  550m: 6:23.37 3554  950m: 11:07.41 3519 1350m: 15:50.52  35.51
200m: 2:15.34 3550  600m: 6:59.07 3570 1000m: 11:42.87  35.46 1400m: 16:26.35  35.83
250m: 2:50.33  34.99  650m: 7:34.73 3566 1050m: 12:17.93  35.06 1450m: 17:01.53  35.18
300m: 3:25.24 3491  700m: 8:10.09  35.36 1100m: 12:53.19  35.26 1500m: 17:35.66  34.13
350m: 4:00.77 3553  750m: 8:45.64 3555 1150m: 13:28.43 3524
400m: 4:36.36  35.59  800m: 9:21.23 3559 1200m: 14:04.13  35.70

19. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 17:36.51 +0,76 560
50m: 30.20 30.20 450m: 5:10.40 35.21 850m: 9:55.06 35.66 1250m: 14:41.02 36.47
100m: 1:04.07 33.87 500m: 5:46.01 35.61 900m: 10:30.71 35.65 1300m: 15:16.75 35.73
150m: 1:38.83 34.76 550m: 6:21.01 35.00 950m: 11:06.36 35.65 1350m: 15:52.75 36.00
200m:; 2:13.80 34.97 600m: 6:56.40 35.39 1000m: 11:41.64 35.28 1400m: 16:28.46 35.71
250m: 2:48.80 35.00 650m: 7:32.45 36.05 1050m: 12:17.83 36.19 1450m: 17:03.82 35.36
300m: 3:24.38 35.58 700m: 8:07.91 35.46 1100m: 12:53.28 35.45 1500m: 17:36.51 32.69
350m: 3:59.67 35.29 750m: 8:43.75 35.84 1150m: 13:29.08 35.80
400m:; 4:35.19 35.52 800m: 9:19.40 35.65 1200m: 14:04.55 35.47
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20. DUARTE Pedro Esteves 03 Cova da Piedade 17:37.36  +0,69 559
50m: 31.49 31.49 450m: 5:14.67 35.59 850m: 9:58.64 35.61 1250m: 14:42.32 35.66
100m: 1:05.89 34.40 500m: 5:49.91 35.24 900m: 10:34.03 35.39 1300m: 15:17.87 35.55
150m: 1:41.49 35.60 550m: 6:25.62 35.71 950m: 11:09.75 35.72 1350m: 15:53.25 35.38
200m: 2:16.62 35.13 600m: 7:01.33 35.71 1000m: 11:45.05 35.30 1400m: 16:28.99 35.74
250m: 2:52.17 35.55 650m: 7:36.72 35.39 1050m: 12:20.53 35.48 1450m: 17:03.93 34.94
300m: 3:27.72 35.55 700m: 8:11.90 35.18 1100m: 12:56.00 35.47 1500m: 17:37.36 33.43
350m: 4:03.54 35.82 750m: 8:47.55 35.65 1150m: 13:31.45 35.45
400m:; 4:39.08 35.54 800m: 9:23.03 35.48 1200m: 14:06.66 35.21

21. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 17:39.80 +0,73 555
50m:  29.49  29.49 450m: 5:00.30  34.47  850m: 9:46.13  34.44 1250m: 14:38.88  36.93
100m: 1:02.52  33.03 500m: 5:35.12  34.82  900m: 10:22.51  36.38 1300m: 15:15.15  36.27
150m: 1:36.48  33.96 550m: 6:11.08  35.96  950m: 10:59.01  36.50 1350m: 15:51.91  36.76
200m; 2:10.26  33.78 600m: 6:46.82  35.74 1000m:; 11:35.06 36.05 1400m: 16:27.93  36.02
250m: 2:44.02  33.76 650m: 7:23.04  36.22 1050m: 12:12.07 37.01 1450m: 17:04.24  36.31
300m: 3:17.81  33.79 700m: 7:58.88  35.84 1100m: 12:49.08  37.01 1500m: 17:39.80  35.56
350m: 3:52.01  34.20 750m: 8:35.45  36.57 1150m: 13:26.39  37.31
400m: 4:25.83  33.82 800m: 9:11.69  36.24 1200m: 14:01.95  35.56

22. RODRIGUES Pedro Reis 02 Sao Roque 17:42.36  +0,72 551
50m: 29.55 29.55 450m: 5:05.80 35.46 850m: 9:52.08 36.31 1250m: 14:44.01 36.60
100m: 1:02.81  33.26  500m: 5:41.16 3536  900m: 10:28.48  36.40 1300m: 15:20.52  36.51
150m: 1:36.15  33.34  550m: 6:17.75  36.59  950m: 11:04.78  36.30 1350m: 15:56.80  36.28
200m: 2:10.17  34.02  600m: 6:52.08  34.33 1000m: 11:41.24  36.46 1400m: 16:32.15  35.35
250m: 2:44.49  34.32  650m: 7:27.66 ~ 35.58 1050m: 12:18.38  37.14 1450m: 17:07.60  35.45
300m: 3:19.47  34.98  700m: 8:03.39 3573 1100m: 12:54.43  36.05 1500m: 17:42.36  34.76
350m: 3:54.59  35.12  750m: 8:39.17 3578 1150m: 13:30.87  36.44
400m: 4:30.34 3575  800m: 9:15.77  36.60 1200m: 14:07.41  36.54

23. DIAS Ruben Fonseca 03  Natacao de Valongo 175153 +0,79 537
50m: 31.23 31.23 450m: 5:15.32 35.91 850m: 10:04.68 37.35 1250m: 14:55.36 36.91
100m: 1:05.69  34.46  500m: 5:50.94  35.62  900m: 10:40.56  35.88 1300m: 15:31.08  35.72
150m: 1:41.69  36.00  550m: 6:26.66 3572  950m: 11:16.93  36.37 1350m: 16:06.98  35.90
200m: 2:17.24 3555  600m: 7:02.54  35.88 1000m: 11:52.56  35.63 1400m: 16:42.80  35.82
250m: 2:52.85 35,61  650m: 7:38.80  36.26 1050m: 12:29.51  36.95 1450m: 17:17.77  34.97
300m: 3:28.19 3534  700m: 8:15.48  36.68 1100m: 13:06.15  36.64 1500m: 17:51.53  33.76
350m: 4:03.99 3580  750m: 8:51.71  36.23 1150m: 13:42.24  36.09
400m: 4:39.41 3542  800m: 9:27.33  35.62 1200m: 14:18.45  36.21

24. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 17:52.40 +0,82 535
50m: 30.52 30.52 450m: 5:13.49 36.02 850m: 10:02.54 36.21 1250m: 14:53.09 36.51
100m: 1:04.78 34.26 500m: 5:49.28 35.79 900m: 10:38.66 36.12 1300m: 15:29.47 36.38
150m: 1:39.85 35.07 550m: 6:25.57 36.29 950m:; 11:15.05 36.39 1350m: 16:05.62 36.15
200m: 2:15.46 35.61 600m: 7:01.55 35.98 1000m: 11:50.85 35.80 1400m: 16:41.84 36.22
250m: 2:50.91 35.45 650m: 7:37.86 36.31 1050m: 12:27.04 36.19 1450m: 17:17.80 35.96
300m: 3:26.26 35.35 700m: 8:13.67 35.81 1100m: 13:03.40 36.36 1500m: 17:52.40 34.60
350m: 4:01.70 35.44 750m: 8:49.98 36.31 1150m: 13:39.76 36.36
400m: 4:37.47 35.77 800m: 9:26.33 36.35 1200m: 14:16.58 36.82
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25. SANTOS Andre Cardoso 03 Academico Viseu 17:54.05 +0,72 533
50m; 30.59 30.59 450m: 5:14.10 35.85 850m: 10:03.45 36.13 1250m: 14:54.96 36.70
100m: 1:05.51  34.92 500m: 5:50.35 36.25  900m: 10:39.73  36.28 1300m: 15:31.59  36.63
150m: 1:40.12  34.61 550m: 6:26.38 36.03  950m: 11:15.63  35.90 1350m: 16:08.12  36.53
200m: 2:15.42  35.30 600m: 7:02.91 36.53 1000m: 11:52.00 36.37 1400m: 16:44.63  36.51
250m: 2:50.73  35.31 650m: 7:38.84 35.93 1050m: 12:28.26  36.26 1450m: 17:20.23  35.60
300m: 3:26.22  35.49 700m: 8:15.13 36.29 1100m: 13:04.98  36.72 1500m: 17:54.05  33.82
350m: 4:02.11  35.89 750m: 8:51.21 36.08 1150m: 13:41.58  36.60
400m: 4:38.25  36.14 800m: 9:27.32 36.11 1200m: 14:18.26  36.68

26. RELVAS David Ferreira 03 Nautico Marinha Grande 17:54.14  +0,77 533
50m; 31.03 31.03 450m: 5:14.04 35.63 850m: 10:02.16 36.32 1250m: 14:55.17 36.55
100m: 1:05.45  34.42 500m: 5:50.06 36.02  900m: 10:38.63  36.47 1300m: 15:32.01  36.84
150m: 1:40.59  35.14 550m: 6:25.80 35.74  950m: 11:14.65 36.02 1350m: 16:08.44  36.43
200m; 2:16.21  35.62 600m: 7:01.96 36.16 1000m: 11:51.94  37.29 1400m: 16:45.01  36.57
250m: 2:51.16  34.95 650m: 7:37.26 35.30 1050m: 12:28.47  36.53 1450m: 17:20.62  35.61
300m: 3:26.83  35.67 700m: 8:13.30 36.04 1100m: 13:05.35 36.88 1500m: 17:54.14  33.52
350m: 4:02.38  35.55 750m: 8:49.09 35.79 1150m: 13:41.78  36.43
400m: 4:38.41  36.03 800m: 9:25.84 36.75 1200m: 14:18.62  36.84

27. FERREIRA Goncalo Seixas 03 Academico Viseu 17:55.33 +0,73 531
50m: 32.34 32.34 450m: 5:19.67 35.85 850m: 10:08.44 36.01 1250m: 14:57.54 36.33
100m: 1:07.34 35.00 500m: 5:55.93 36.26 900m: 10:44.81 36.37 1300m: 15:33.02 35.48
150m: 1:43.15 35.81 550m: 6:31.86 35.93 950m:; 11:20.79 35.98 1350m: 16:09.22 36.20
200m:; 2:19.13 35.98 600m: 7:08.18 36.32 1000m: 11:56.65 35.86 1400m: 16:45.09 35.87
250m: 2:55.10 35.97 650m: 7:44.45 36.27 1050m: 12:32.62 35.97 1450m: 17:20.78 35.69
300m: 3:31.61 36.51 700m: 8:19.94 35.49 1100m: 13:08.52 35.90 1500m: 17:55.33 34.55
350m: 4:07.88 36.27 750m: 8:56.11 36.17 1150m: 13:44.79 36.27
400m: 4:43.82 35.94 800m: 9:32.43 36.32 1200m: 14:21.21 36.42

28. JORGE Tiago Miguel 03  Rio Maior 17:56.20 +0,71 530
50m: 3206 32.06  450m: 5:18.03  36.21  850m: 10:09.78  36.42 1250m: 15:00.77  36.17
100m: 1:06.58  34.52  500m: 5:54.00 3597  900m: 10:46.61  36.83 1300m: 15:36.37  35.60
150m: 1:42.21 35,63  550m: 6:31.22  37.22  950m: 11:23.47  36.86 1350m: 16:12.44  36.07
200m: 2:17.65 3544  600m: 7:07.80  36.58 1000m: 11:59.78  36.31 1400m: 16:48.09  35.65
250m: 2:53.84  36.19  650m: 7:43.93  36.13 1050m: 12:36.18  36.40 1450m: 17:23.27  35.18
300m: 3:29.59 3575  700m: 8:20.36  36.43 1100m: 13:12.42  36.24 1500m: 17:56.20  32.93
350m: 4:05.82 3623  750m: 8:57.11  36.75 1150m: 13:48.36  35.94
400m: 4:41.82  36.00  800m: 9:33.36  36.25 1200m: 14:24.60  36.24

29. CRISTINO Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 17:57.11 40,79 528
50m: 31.70 31.70 450m: 5:17.84 36.48 850m: 10:07.58 36.49 1250m: 14:58.21 36.82
100m: 1:05.75 34.05 500m: 5:53.91 36.07 900m: 10:43.68 36.10 1300m: 15:34.05 35.84
150m: 1:41.61 35.86 550m: 6:30.37 36.46 950m:; 11:20.47 36.79 1350m: 16:10.23 36.18
200m:; 2:16.89 35.28 600m: 7:06.55 36.18 1000m: 11:56.45 35.98 1400m: 16:46.30 36.07
250m: 2:53.10 36.21 650m: 7:42.87 36.32 1050m: 12:32.50 36.05 1450m: 17:22.30 36.00
300m: 3:28.95 35.85 700m: 8:18.84 35.97 1100m: 13:09.00 36.50 1500m: 17:57.11 34.81
350m: 4:05.15 36.20 750m: 8:55.16 36.32 1150m: 13:45.68 36.68
400m: 4:41.36 36.21 800m: 9:31.09 35.93 1200m: 14:21.39 35.71
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
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Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis
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30. FARDILHA Manuel Cruz 03 Galitos / Bresimar 18:00.55 +0,76 523
50m: 30.42 30.42 450m: 5:12.49 36.34 850m: 10:03.83 36.74 1250m: 14:57.71 36.72
100m: 1:03.79 33.37 500m: 5:48.27 35.78 900m: 10:40.18 36.35 1300m: 15:34.01 36.30
150m: 1:38.73 34.94 550m: 6:24.77 36.50 950m: 11:17.18 37.00 1350m: 16:11.18 37.17
200m: 2:14.25  35.52 600m: 7:00.88  36.11 1000m: 11:53.86  36.68 1400m: 16:47.52  36.34
250m: 2:49.57 35.32 650m: 7:37.14 36.26 1050m: 12:30.77 36.91 1450m: 17:24.52 37.00
300m:; 3:24.85 35.28 700m: 8:13.34 36.20 1100m: 13:07.37 36.60 1500m: 18:00.55 36.03
350m: 4:00.14 35.29 750m: 8:50.25 36.91 1150m: 13:44.28 36.91
400m: 4:36.15 36.01 800m: 9:27.09 36.84 1200m: 14:20.99 36.71

31. PEREIRA Alexandre Alves 03  Braga 18:01.88  +1,02 521
50m: 3140 3140  450m: 5:17.90 36.59  850m: 10:09.60  36.61 1250m: 15:02.03  36.77
100m: 1:06.06 34.66  500m: 5:53.96  36.06  900m: 10:46.02  36.42 1300m: 15:38.68  36.65
150m: 1:42.00 3594  550m: 6:30.15  36.19  950m: 11:22.79  36.77 1350m: 16:14.71  36.03
200m: 2:17.35 3535  600m: 7:06.57  36.42 1000m: 11:59.11  36.32 1400m: 16:50.92  36.21
250m: 2:53.32 3597  650m: 7:43.31  36.74 1050m: 12:35.71  36.60 1450m: 17:26.98  36.06
300m: 3:28.71 3539  700m: 8:220.07  36.76 1100m: 13:12.10  36.39 1500m: 18:01.88  34.90
350m: 4:05.37 36.66  750m: 8:56.78  36.71 1150m: 13:48.78  36.68
400m: 4:41.31 3594  800m: 9:32.99  36.21 1200m: 14:25.26  36.48

32. SANTOS Guilherme Clara 02 Estamos Juntos 18:03.50 +0,75 519
50m:  30.69  30.69 450m: 5:15.91 35.88  850m: 10:07.58  36.45 1250m: 15:01.18  36.60
100m: 1:05.36  34.67 500m: 5:52.42 36.51  900m: 10:44.58  37.00 1300m: 15:38.28  37.10
150m: 1:40.95  35.59 550m: 6:28.58 36.16  950m: 11:21.09 36.51 1350m: 16:14.53  36.25
200m: 2:16.47 35.52 600m: 7:05.00 36.42 1000m: 11:58.03 36.94 1400m: 16:51.70 37.17
250m: 2:52.16  35.69 650m: 7:41.39 36.39 1050m: 12:34.43  36.40 1450m: 17:28.18  36.48
300m: 3:28.22  36.06 700m: 8:18.15 36.76 1100m: 13:11.12  36.69 1500m: 18:03.50  35.32
350m: 4:04.12  35.90 750m: 8:54.53 36.38 1150m: 13:47.53  36.41
400m: 4:40.03  35.01 800m: 9:31.13 36.60 1200m: 14:24.58  37.05

33. SOUSA Diogo Nunes 03  Vitoria Guimaraes 18:06.30  +0,70 515
50m: 30.77 30.77 450m: 5:17.13 36.10 850m: 10:09.17 36.00 1250m: 15:04.17 36.27
100m: 1:05.54  34.77  500m: 5:54.03  36.90  900m: 10:46.41  37.24 1300m: 15:41.37  37.20
150m: 1:40.57 35.03  550m: 6:29.87  35.84  950m: 11:22.74  36.33 1350m: 16:17.45  36.08
200m: 2:16.63 36.06  600m: 7:06.20  36.33 1000m: 12:00.29  37.55 1400m: 16:55.04  37.59
250m: 2:52.30 35.67  650m: 7:42.80 36.60 1050m: 12:36.27  35.98 1450m: 17:31.21  36.17
300m: 3:28.81 36,51  700m: 8:19.79  36.99 1100m: 13:14.29  38.02 1500m: 18:06.30  35.09
350m: 4:04.47 35.66  750m: 8:56.18  36.39 1150m: 13:50.62  36.33
400m: 4:41.03 36.56  800m: 9:33.17  36.99 1200m: 14:27.90  37.28

34. COSTA Hugo Alexandre 03  Natacao de Valongo 18:08.06  +0,80 513
50m:  30.58 30.58  450m: 5:16.46  36.71  850m: 10:12.37  37.00 1250m: 15:08.88  36.95
100m: 1:04.72 3414  500m: 55317 3671  900m: 10:49.32  36.95 1300m: 15:45.81  36.93
150m: 1:40.04 3532  550m: 6:29.86  36.69  950m: 11:26.12  36.80 1350m: 16:22.88  37.07
200m: 2:1523 3519  600m: 7:06.71  36.85 1000m: 12:03.10  36.98 1400m: 16:59.50  36.62
250m: 2:50.90 35.67  650m: 7:44.03  37.32 1050m: 12:40.26  37.16 1450m: 17:35.56  36.06
300m: 3:26.95 36.05  700m: 8:221.08  37.05 1100m: 13:17.47  37.21 1500m: 18:08.06  32.50
350m: 4:03.13 36.18 750m: 8:58.08 37.00 1150m: 13:55.13 37.66
400m: 4:39.75  36.62  800m: 9:35.37  37.29 1200m: 14:31.93  36.80
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35. PLESHKAN Valentino Garvasyuk 03  Ba/Bomcar 18:09.54  +0,72 510
50m:  30.71  30.71  450m: 5:16.50  36.86  850m: 10:12.53  36.78 1250m: 15:08.76  37.00
100m: 1:04.69  33.98  500m: 5:53.35  36.85  900m: 10:49.30  36.77 1300m: 15:45.66  36.90
150m: 1:40.07 3538  550m: 6:30.34  36.99  950m: 11:26.13  36.83 1350m: 16:22.80  37.14
200m: 2:15.44 3537  600m: 7:07.31  36.97 1000m: 12:03.11  36.98 1400m: 16:59.77  36.97
250m: 2:51.08  35.64  650m: 7:44.75  37.44 1050m: 12:40.07  36.96 1450m: 17:35.94  36.17
300m: 3:27.22  36.14  700m: 8:222.06  37.31 1100m: 13:17.58  37.51 1500m: 18:09.54  33.60
350m: 4:03.31 36.09  750m: 8:58.94  36.88 1150m: 13:55.18  37.60
400m: 4:39.64  36.33  800m: 9:35.75  36.81 1200m: 14:31.76  36.58

36. COUTINHO Guilherme Pereira 03 Viver Santarem 18:12.96 +0,70 506
50m; 31.87 31.87 450m: 5:19.92 36.37 850m: 10:13.48 37.39 1250m: 15:10.85 37.57
100m: 1:06.91  35.04 500m: 5:56.59 36.67  900m: 10:51.03  37.55 1300m: 15:47.58  36.73
150m: 1:42.68  35.77 550m: 6:33.22 36.63  950m: 11:27.93  36.90 1350m: 16:24.34  36.76
200m: 2:18.50  35.82 600m: 7:09.47 36.25 1000m: 12:05.36  37.43 1400m: 17:01.31  36.97
250m: 2:54.72  36.22 650m: 7:46.02 36.55 1050m: 12:42.46  37.10 1450m: 17:37.46  36.15
300m: 3:31.10 36.38 700m: 8:22.45 36.43 1100m: 13:19.56  37.10 1500m: 18:12.96  35.50
350m; 4:07.54  36.44 750m: 8:59.24 36.79 1150m: 13:56.12  36.56
400m: 4:4355  36.01 800m: 9:36.09 36.85 1200m: 14:33.28  37.16

37. ROCHA Eduardo Chicralla 02  Sporting 18:13.89 40,70 504
50m: 31.45 31.45 450m: 5:16.86 36.03 850m: 10:12.94 37.51 1250m: 15:11.01 37.10
100m: 1:06.75  35.30  500m: 5:53.48  36.62  900m: 10:49.89  36.95 1300m: 15:48.08  37.07
150m: 1:41.72  34.97  550m: 6:30.47  36.99  950m: 11:27.35  37.46 1350m: 16:25.75  37.67
200m: 2:17.31 3559  600m: 7:06.95  36.48 1000m: 12:05.02  37.67 1400m: 17:02.40  36.65
250m: 2:52.78 3547  650m: 7:44.04  37.09 1050m: 12:41.73  36.71 1450m: 17:38.64  36.24
300m: 3:28.40 35.62  700m: 8:20.84  36.80 1100m: 13:19.04  37.31 1500m: 18:13.89  35.25
350m: 4:0420 3580  750m: 85855  37.71 1150m: 13:56.57  37.53
400m: 4:40.83  36.63  800m: 9:35.43  36.88 1200m: 14:33.91  37.34

38. GARCIA Pedro Picoto 02 Bombeiros Estoris 18:23.13 +0,81 492
50m: 31.33  31.33 450m: 5:21.38  37.26  850m: 10:17.86  35.20 1250m: 15:15.97  37.96
100m: 1:05.87 34.54 500m: 5:58.78  37.40  900m: 10:53.97  36.11 1300m: 15:53.52  37.55
150m: 1:41.61 35.74 550m: 6:36.10  37.32  950m: 11:30.70  36.73 1350m: 16:31.22  37.70
200m: 2:17.36 35.75 600m: 7:13.64 37.54 1000m: 12:07.28 36.58 1400m: 17:08.40 37.18
250m: 2:53.94  36.58 650m: 7:51.36  37.72 1050m: 12:44.90 37.62 1450m: 17:45.94  37.54
300m: 3:30.24  36.30 700m: 8:28.88  37.52 1100m: 13:22.09  37.19 1500m: 18:23.13  37.19
350m; 4:07.28  37.04 750m: 9:06.81  37.93 1150m: 14:00.00  37.91
400m: 4:44.12  36.84 800m: 9:42.66  35.85 1200m: 14:38.01  38.01

39. SILVA Ricardo Lopes 03  Nautico Marinha Grande 18:33.62 +0,73 478
50m: 29.80 29.80 450m: 5:19.20 37.66 850m: 10:20.30 37.73 1250m: 15:25.10 38.56
100m: 1:03.56 33.76 500m: 5:56.31 37.11 900m: 10:57.45 37.15 1300m: 16:03.53 38.43
150m: 1:39.54 35.98 550m: 6:34.35 38.04 950m: 11:36.14 38.69 1350m: 16:41.65 38.12
200m: 2:14.72 35.18 600m: 7:11.74 37.39 1000m: 12:13.44 37.30 1400m: 17:19.82 38.17
250m: 2:51.17 36.45 650m: 7:49.50 37.76 1050m: 12:51.79 38.35 1450m: 17:57.28 37.46
300m: 3:27.35 36.18 700m: 8:26.86 37.36  1100m: 13:29.98 38.19 1500m: 18:33.62 36.34
350m: 4:04.53 37.18 750m: 9:04.94 38.08 1150m: 14:08.61 38.63
400m: 4:41.54 37.01 800m: 9:42.57 37.63 1200m: 14:46.54 37.93
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Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 29-07-2018 19:12 - Pagina 8
_‘ ORGANIZACAD l PARCEIROS INSTITUCIONAIS
& o mmir P @
Fn = PRETRe
| FORNECEDOR OFICIAL ‘ PARCEIROS
arenda
s > Sotécnica  COSMIS 9 Depiclus  TIMAI Myrtha
— FisioPariver W TURDO T viaons PRI CIMAL - o5 Wk

WATER INSTINCT



Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres

Prova 1 Masc., 1500m Livres Juvenis B
26-07-2018 - 8:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 15:15.12 PINA Guilherme Filipe SCP Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Juv B 16:30.45 JORGE Duarte Miguel CGA Oeiras 21-07-2016

TAC 50m: 18:08.74 - 25m: 17:44.53
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MACHADO Martim Miranda 03 Uniao Coimbra 17:00.15 +0,69 622
50m:  29.95  29.95 450m: 5:02.57  34.24  850m: 9:38.33  34.63 1250m: 14:11.12  33.67
100m: 1:03.18  33.23 500m: 5:37.02  34.45  900m: 10:13.05  34.72 1300m: 14:45.23  34.11
150m: 1:37.10 33.92 550m: 6:11.33 34.31 950m: 10:47.45 34.40 1350m: 15:19.35 34.12
200m: 2:11.03  33.93 600m: 6:45.85  34.52 1000m: 11:21.96  34.51 1400m: 15:53.76  34.41
250m: 2:45.21  34.18 650m: 7:19.95  34.10 1050m: 11:55.59  33.63 1450m: 16:27.79  34.03
300m; 3:19.65  34.44 700m: 7:54.54 3459 1100m; 12:29.45 33.86 1500m: 17:00.15  32.36
350m: 3:53.89  34.24 750m: 8:29.08  34.54 1150m: 13:03.46  34.01
400m: 4:28.33  34.44 800m: 9:03.70  34.62 1200m: 13:37.45  33.99

2. FERNANDES Rui Afonso 03  Desportivo Nacional 17:23.24  +0,64 582
50m: 30.57 30.57 450m: 5:08.79 34.70 850m: 9:50.29 35.23 1250m: 14:32.05 34.89
100m: 1:04.70 34.13 500m: 5:44.11 35.32 900m: 10:25.78 35.49 1300m: 15:07.06 35.01
150m: 1:39.49 34.79 550m: 6:19.15 35.04 950m: 11:01.15 35.37 1350m: 15:40.86 33.80
200m: 2:14.67 35.18 600m: 6:54.37 35.22 1000m: 11:36.45 35.30 1400m: 16:16.33 35.47
250m: 2:49.26 34.59 650m: 7:29.79 35.42 1050m: 12:11.38 34.93 1450m: 16:50.49 34.16
300m: 3:24.16 34.90 700m: 8:05.09 35.30 1100m: 12:46.71 35.33 1500m: 17:23.24 32.75
350m: 3:58.78 34.62 750m: 8:40.22 35.13 1150m: 13:22.02 35.31
400m: 4:34.09 35.31 800m: 9:15.06 34.84 1200m: 13:57.16 35.14

3. OLIVEIRA Vitor Teixeira 03 Columbofila Cantanhedense  17:24.98 +0,74 579
50m:  31.37  31.37 450m: 5:08.14 3420 850m: 9:46.72  34.85 1250m: 14:28.50  35.50
100m: 1:05.16  33.79 500m: 5:42.64 3450 900m: 10:21.55  34.83 1300m: 15:04.22  35.72
150m: 1:39.50 34.34 550m: 6:17.46 34.82 950m: 10:56.48 34.93 1350m: 15:39.93 35.71
200m: 2:13.98  34.48 600m: 6:52.32 34.86 1000m: 11:31.86  35.38 1400m: 16:15.82  35.89
250m: 2:48.96  34.98 650m: 7:27.08 34.76 1050m: 12:07.00 35.14 1450m: 16:51.03  35.21
300m: 3:24.03  35.07 700m: 8:02.13 35.05 1100m: 12:42.12  35.12 1500m: 17:24.98  33.95
350m: 3:58.86  34.83 750m: 8:36.99 34.86 1150m: 13:17.52  35.40
400m: 4:33.94  35.08 800m: 9:11.87 34.88 1200m: 13:53.00 35.48

4, GOMES Goncalo Andre 03 Individual ANC 17:30.72 +0,71 569
50m: 30.74 30.74 450m: 5:12.53 35.73 850m: 9:55.40 35.82 1250m: 14:38.03 35.49
100m: 1:04.95 34.21 500m: 5:48.16 35.63 900m: 10:31.43 36.03 1300m: 15:13.72 35.69
150m: 1:40.06 35.11 550m: 6:22.99 34.83 950m: 11:06.94 35,51 1350m: 15:48.38 34.66
200m:; 2:15.11 35.05 600m: 6:58.35 35.36  1000m: 11:41.90 34.96 1400m: 16:23.46 35.08
250m:; 2:50.47 35.36 650m: 7:33.24 34.89 1050m: 12:16.59 34.69 1450m: 16:58.02 34.56
300m:; 3:25.98 35.51 700m: 8:08.59 35.35 1100m: 12:51.66 35.07 1500m: 17:30.72 32.70
350m: 4:01.15 35.17 750m: 8:44.20 35.61 1150m: 13:26.93 35.27
400m:; 4:36.80 35.65 800m: 9:19.58 35.38 1200m: 14:02.54 35.61

5. DUARTE Pedro Esteves 03 Cova da Piedade 17:37.36  +0,69 559
50m: 31.49 31.49 450m: 5:14.67 35.59 850m: 9:58.64 35.61 1250m: 14:42.32 35.66
100m: 1:05.89 34.40 500m: 5:49.91 35.24 900m: 10:34.03 35.39 1300m: 15:17.87 35.55
150m: 1:41.49 35.60 550m: 6:25.62 35.71 950m: 11:09.75 35.72 1350m: 15:53.25 35.38
200m: 2:16.62 35.13 600m: 7:01.33 35.71 1000m: 11:45.05 35.30 1400m: 16:28.99 35.74
250m: 2:52.17 35.55 650m: 7:36.72 35.39 1050m: 12:20.53 35.48 1450m: 17:03.93 34.94
300m: 3:27.72 35.55 700m: 8:11.90 35.18 1100m: 12:56.00 35.47 1500m: 17:37.36 33.43
350m: 4:03.54 35.82 750m: 8:47.55 35.65 1150m: 13:31.45 35.45
400m:; 4:39.08 35.54 800m: 9:23.03 35.48 1200m: 14:06.66 35.21
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis B

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. DIAS Ruben Fonseca 03  Natacao de Valongo 17:51.53 40,79 537
50m: 31.23 31.23 450m: 5:15.32 35.91 850m: 10:04.68 37.35 1250m: 14:55.36 36.91
100m: 1:05.69  34.46  500m: 5:50.94  35.62  900m: 10:40.56  35.88 1300m: 15:31.08  35.72
150m: 1:41.69  36.00  550m: 6:26.66 3572  950m: 11:16.93  36.37 1350m: 16:06.98  35.90
200m: 2:17.24 3555  600m: 7:02.54  35.88 1000m: 11:52.56  35.63 1400m: 16:42.80  35.82
250m: 2:52.85 35.61  650m: 7:38.80  36.26 1050m: 12:29.51  36.95 1450m: 17:17.77  34.97
300m: 3:28.19 3534  700m: 8:15.48  36.68 1100m: 13:06.15  36.64 1500m: 17:51.53  33.76
350m: 4:03.99 3580  750m: 851.71  36.23 1150m: 13:42.24  36.09
400m: 4:39.41 3542  800m: 9:27.33  35.62 1200m: 14:18.45  36.21

7. ARAUJO Joao Guilherme 03 Natacao da Maia 17:52.40 +0,82 535
50m:  30.52  30.52 450m: 5:13.49  36.02  850m: 10:02.54  36.21 1250m: 14:53.09  36.51
100m: 1:04.78  34.26 500m: 5:49.28 3579  900m: 10:38.66  36.12 1300m: 15:29.47  36.38
150m: 1:39.85  35.07 550m: 6:25.57  36.29  950m: 11:15.05 36.39 1350m: 16:05.62  36.15
200m: 2:15.46  35.61 600m: 7:01.55 3598 1000m: 11:50.85 35.80 1400m: 16:41.84  36.22
250m: 2:50.91  35.45 650m: 7:37.86  36.31 1050m: 12:27.04  36.19 1450m: 17:17.80  35.96
300m: 3:26.26  35.35 700m: 8:13.67  35.81 1100m: 13:03.40  36.36 1500m: 17:52.40  34.60
350m; 4:01.70  35.44 750m: 8:49.98  36.31 1150m: 13:39.76  36.36
400m: 4:37.47  35.77 800m: 9:26.33  36.35 1200m: 14:16.58  36.82

8. SANTOS Andre Cardoso 03 Academico Viseu 17:54.05 +0,72 533
50m; 30.59 30.59 450m: 5:14.10 35.85 850m: 10:03.45 36.13 1250m: 14:54.96 36.70
100m: 1:05.51  34.92 500m: 5:50.35 36.25  900m: 10:39.73  36.28 1300m: 15:31.59  36.63
150m: 1:40.12  34.61 550m: 6:26.38 36.03  950m: 11:15.63 35.90 1350m: 16:08.12  36.53
200m: 2:15.42  35.30 600m: 7:02.91 36.53 1000m: 11:52.00 36.37 1400m: 16:44.63  36.51
250m: 2:50.73  35.31 650m: 7:38.84 35.93 1050m: 12:28.26  36.26 1450m: 17:20.23  35.60
300m: 3:26.22  35.49 700m: 8:15.13 36.29 1100m: 13:04.98  36.72 1500m: 17:54.05  33.82
350m: 4:02.11  35.89 750m: 8:51.21 36.08 1150m: 13:41.58  36.60
400m: 4:38.25  36.14 800m: 9:27.32 36.11 1200m: 14:18.26  36.68

9. RELVAS David Ferreira 03 Nautico Marinha Grande 17:54.14  +0,77 533
50m; 31.03 31.03 450m: 5:14.04 35.63 850m: 10:02.16 36.32 1250m: 14:55.17 36.55
100m: 1:05.45  34.42 500m: 5:50.06 36.02  900m: 10:38.63  36.47 1300m: 15:32.01  36.84
150m: 1:40.59  35.14 550m: 6:25.80 35.74  950m: 11:14.65 36.02 1350m: 16:08.44  36.43
200m: 2:16.21  35.62 600m: 7:01.96 36.16 1000m: 11:51.94  37.29 1400m: 16:45.01  36.57
250m: 2:51.16  34.95 650m: 7:37.26 35.30 1050m: 12:28.47  36.53 1450m: 17:20.62  35.61
300m: 3:26.83  35.67 700m: 8:13.30 36.04 1100m: 13:05.35 36.88 1500m: 17:54.14  33.52
350m: 4:02.38  35.55 750m: 8:49.09 35.79 1150m: 13:41.78  36.43
400m: 4:38.41  36.03 800m: 9:25.84 36.75 1200m: 14:18.62  36.84

10. FERREIRA Goncalo Seixas 03  Academico Viseu 17:55.33  +0,73 531
50m: 32.34 32.34 450m: 5:19.67 35.85 850m: 10:08.44 36.01 1250m: 14:57.54 36.33
100m: 1:07.34 35.00 500m: 5:55.93 36.26 900m: 10:44.81 36.37 1300m: 15:33.02 35.48
150m: 1:43.15 35.81 550m: 6:31.86 35.93 950m: 11:20.79 35.98 1350m: 16:09.22 36.20
200m:; 2:19.13 35.98 600m: 7:08.18 36.32 1000m: 11:56.65 35.86 1400m: 16:45.09 35.87
250m: 2:55.10 35.97 650m: 7:44.45 36.27 1050m: 12:32.62 35.97 1450m: 17:20.78 35.69
300m: 3:31.61 36.51 700m: 8:19.94 35.49 1100m: 13:08.52 35.90 1500m: 17:55.33 34.55
350m: 4:07.88 36.27 750m: 8:56.11 36.17 1150m: 13:44.79 36.27
400m:; 4:43.82 35.94 800m: 9:32.43 36.32 1200m: 14:21.21 36.42
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis B

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. JORGE Tiago Miguel 03  Rio Maior 17:56.20 +0,71 530
50m: 32.06 32.06 450m: 5:18.03 36.21 850m: 10:09.78 36.42 1250m: 15:00.77 36.17
100m: 1:06.58 34.52 500m: 5:54.00 35.97 900m: 10:46.61 36.83 1300m: 15:36.37 35.60
150m: 1:42.21 35.63 550m: 6:31.22 37.22 950m: 11:23.47 36.86 1350m: 16:12.44 36.07
200m: 2:17.65 35.44 600m: 7:07.80 36.58 1000m: 11:59.78 36.31 1400m: 16:48.09 35.65
250m: 2:53.84 36.19 650m: 7:43.93 36.13 1050m: 12:36.18 36.40 1450m: 17:23.27 35.18
300m:; 3:29.59 35.75 700m: 8:20.36 36.43 1100m: 13:12.42 36.24 1500m: 17:56.20 32.93
350m: 4:05.82 36.23 750m: 8:57.11 36.75 1150m: 13:48.36 35.94
400m: 4:41.82 36.00 800m: 9:33.36 36.25 1200m: 14:24.60 36.24

12. CRISTINO Guilherme Matias 03 Uniao Piedense 17:57.11  +0,79 528
50m: 31.70 31.70 450m: 5:17.84 36.48 850m: 10:07.58 36.49 1250m: 14:58.21 36.82
100m: 1:05.75 34.05 500m: 5:53.91 36.07 900m: 10:43.68 36.10 1300m: 15:34.05 35.84
150m: 1:41.61 35.86 550m: 6:30.37 36.46 950m:; 11:20.47 36.79 1350m: 16:10.23 36.18
200m: 2:16.89 35.28 600m: 7:06.55 36.18 1000m: 11:56.45 35.98 1400m: 16:46.30 36.07
250m: 2:53.10 36.21 650m: 7:42.87 36.32 1050m: 12:32.50 36.05 1450m: 17:22.30 36.00
300m: 3:28.95 35.85 700m: 8:18.84 35.97 1100m: 13:09.00 36.50 1500m: 17:57.11 34.81
350m: 4:05.15 36.20 750m: 8:55.16 36.32 1150m: 13:45.68 36.68
400m: 4:41.36 36.21 800m: 9:31.09 35.93 1200m: 14:21.39 35.71

13. FARDILHA Manuel Cruz 03 Galitos / Bresimar 18:00.55 +0,76 523
50m: 30.42 30.42 450m: 5:12.49 36.34 850m: 10:03.83 36.74 1250m: 14:57.71 36.72
100m: 1:03.79  33.37 500m: 5:48.27 35.78  900m: 10:40.18  36.35 1300m: 15:34.01  36.30
150m: 1:38.73  34.94 550m: 6:24.77 36.50 950m: 11:17.18  37.00 1350m: 16:11.18  37.17
200m: 2:14.25  35.52 600m: 7:00.88 36.11 1000m: 11:53.86  36.68 1400m: 16:47.52  36.34
250m: 2:49.57  35.32 650m: 7:37.14  36.26 1050m: 12:30.77  36.91 1450m: 17:24.52  37.00
300m: 3:24.85  35.28 700m: 8:13.34  36.20 1100m: 13:07.37  36.60 1500m: 18:00.55  36.03
350m: 4:00.14  35.29 750m: 8:50.25 36.91 1150m: 13:44.28  36.91
400m: 4:36.15  36.01 800m: 9:27.09 36.84 1200m: 14:20.99  36.71

14. PEREIRA Alexandre Alves 03  Braga 18:01.88  +1,02 521
50m: 3140 3140  450m: 5:17.90 36.59  850m: 10:09.60  36.61 1250m: 15:02.03  36.77
100m: 1:06.06 34.66  500m: 5:53.96  36.06  900m: 10:46.02  36.42 1300m: 15:38.68  36.65
150m: 1:42.00 3594  550m: 6:30.15  36.19  950m: 11:22.79  36.77 1350m: 16:14.71  36.03
200m: 2:17.35 3535  600m: 7:06.57  36.42 1000m: 11:59.11  36.32 1400m: 16:50.92  36.21
250m: 2:53.32 3597  650m: 7:43.31  36.74 1050m: 12:35.71  36.60 1450m: 17:26.98  36.06
300m: 3:28.71 3539  700m: 8:220.07  36.76 1100m: 13:12.10  36.39 1500m: 18:01.88  34.90
350m: 4:05.37 36.66  750m: 8:56.78  36.71 1150m: 13:48.78  36.68
400m: 4:41.31 3594  800m: 9:32.99  36.21 1200m: 14:25.26  36.48

15. SOUSA Diogo Nunes 03  Vitoria Guimaraes 18:06.30 +0,70 515
50m: 30.77 30.77 450m: 5:17.13 36.10 850m: 10:09.17 36.00 1250m: 15:04.17 36.27
100m: 1:05.54  34.77  500m: 5:54.03  36.90  900m: 10:46.41  37.24 1300m: 15:41.37  37.20
150m: 1:40.57 35.03  550m: 6:29.87  35.84  950m: 11:22.74  36.33 1350m: 16:17.45  36.08
200m: 2:16.63  36.06  600m: 7:06.20  36.33 1000m: 12:00.29  37.55 1400m: 16:55.04  37.59
250m: 2:52.30 35.67  650m: 7:42.80  36.60 1050m: 12:36.27  35.98 1450m: 17:31.21  36.17
300m: 3:28.81  36.51  700m: 8:19.79  36.99 1100m: 13:14.29  38.02 1500m: 18:06.30  35.09
350m: 4:04.47 3566  750m: 8:56.18  36.39 1150m: 13:50.62  36.33
400m: 4:41.03  36.56  800m: 9:33.17  36.99 1200m: 14:27.90  37.28
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~Pn Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATACAO PURA
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Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis B
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
16. COSTA Hugo Alexandre 03  Natacao de Valongo 18:08.06  +0,80 513
50m:  30.58 30.58  450m: 5:16.46  36.71  850m: 10:12.37  37.00 1250m: 15:08.88  36.95
100m: 1:04.72 3414  500m: 5:53.17 36.71  900m: 10:49.32  36.95 1300m: 15:45.81  36.93
150m: 1:40.04 3532  550m: 6:29.86 36.69  950m: 11:26.12  36.80 1350m: 16:22.88  37.07
200m: 2:15.23 3519  600m: 7:06.71  36.85 1000m: 12:03.10  36.98 1400m: 16:59.50  36.62
250m: 2:50.90 35.67  650m: 7:44.03  37.32 1050m: 12:40.26  37.16 1450m: 17:35.56  36.06
300m: 3:26.95 36.05  700m: 8:21.08 37.05 1100m: 13:17.47  37.21 1500m: 18:08.06  32.50
350m: 4:03.13 36.18  750m: 8:58.08  37.00 1150m: 13:55.13  37.66
400m: 4:39.75  36.62  800m: 9:35.37  37.29 1200m: 14:31.93  36.80
17. PLESHKAN Valentino Garvasyuk 03  Ba/Bomcar 18:09.54  +0,72 510
50m: 30.71 30.71  450m: 5:16.50 36.86  850m: 10:12.53  36.78 1250m: 15:08.76  37.00
100m: 1:04.69 3398  500m: 553.35 36.85  900m: 10:49.30 36.77 1300m: 15:45.66  36.90
150m: 1:40.07 35.38  550m: 6:30.34  36.99  950m: 11:26.13  36.83 1350m: 16:22.80  37.14
200m: 2:15.44 3537  600m: 7:07.31  36.97 1000m: 12:03.11  36.98 1400m: 16:59.77  36.97
250m: 2:51.08  35.64  650m: 7:44.75  37.44 1050m: 12:40.07 36.96 1450m: 17:35.94  36.17
300m: 3:27.22 36.14  700m: 8:22.06  37.31 1100m: 13:17.58  37.51 1500m: 18:09.54  33.60
350m: 4:03.31 36.09  750m: 8:58.94  36.88 1150m: 13:55.18  37.60
400m: 4:39.64  36.33  800m: 9:35.75  36.81 1200m: 14:31.76  36.58
18. COUTINHO Guilherme Pereira 03 Viver Santarem 18:1296 +0,70 506
50m: 31.87 31.87 450m: 5:19.92 36.37 850m: 10:13.48 37.39 1250m: 15:10.85 37.57
100m: 1:06.91 3504  500m: 556.59  36.67  900m: 10:51.03  37.55 1300m: 15:47.58  36.73
150m: 1:42.68 35.77  550m: 6:33.22  36.63  950m: 11:27.93  36.90 1350m: 16:24.34  36.76
200m: 2:1850 35.82  600m: 7:09.47  36.25 1000m: 12:05.36  37.43 1400m: 17:01.31  36.97
250m: 2:54.72  36.22  650m: 7:46.02  36.55 1050m: 12:42.46  37.10 1450m: 17:37.46  36.15
300m: 3:31.10 36.38  700m: 8:22.45  36.43 1100m: 13:19.56  37.10 1500m: 18:12.96  35.50
350m: 4:07.54 36.44  750m: 8:59.24  36.79 1150m: 13:56.12  36.56
400m: 4:43.55 36.01  800m: 9:36.09  36.85 1200m: 14:33.28  37.16
19. SILVA Ricardo Lopes 03  Nautico Marinha Grande 18:33.62 +0,73 478
50m: 29.80 29.80  450m: 5:19.20  37.66  850m: 10:20.30  37.73 1250m: 15:25.10  38.56
100m: 1:03.56 33.76  500m: 5:56.31  37.11  900m: 10:57.45  37.15 1300m: 16:03.53  38.43
150m: 1:39.54 3598  550m: 6:34.35 38.04  950m: 11:36.14  38.69 1350m: 16:41.65  38.12
200m: 2:14.72 35.18 600m: 7:11.74 37.39 1000m: 12:13.44 37.30 1400m: 17:19.82 38.17
250m: 2:51.17 36.45  650m: 7:49.50  37.76 1050m: 12:51.79  38.35 1450m: 17:57.28  37.46
300m: 3:27.35 36.18  700m: 8:26.86  37.36 1100m: 13:29.98  38.19 1500m: 18:33.62  36.34
350m: 4:04.53 37.18  750m: 9:04.94  38.08 1150m: 14:08.61  38.63
400m: 4:41.54  37.01  800m: 9:42.57  37.63 1200m: 14:46.54  37.93
DNS CANADAS Joao Vasco 03 Rio Maior
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Campeonato Nacional de Juvenis R
~Pn Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATACAO PURA
; N Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018
Prova 1, Masc., 1500m Livres
Prova 1 Masc., 1500m Livres Juvenis A
26-07-2018 - 8:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 15:15.12 PINA Guilherme Filipe SCP Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Juv A 15:45.55 SANTA Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 23-07-2009
TAC 50m: 17:55.15 - 25m: 17:10.64
Pontos: FINA 2018
Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts
1. AMARAL Francisco Rodriguez 02  Campinho 16:4096 +0,68 658
50m: 28.64 28.64 450m: 4:53.45 33.98 850m: 9:23.69 34.00 1250m: 13:56.05 34.39
100m: 1:00.28 31.64 500m: 5:27.08 33.63 900m: 9:57.78 34.09 1300m: 14:30.19 34.14
150m: 1:32.87 32.59 550m: 6:01.34 34.26 950m: 10:31.70 33.92 1350m: 15:04.03 33.84
200m: 2:05.58 32.71 600m: 6:34.90 33.56 1000m: 11:05.40 33.70  1400m: 15:37.94 33.91
250m: 2:38.93 33.35 650m: 7:08.78 33.88 1050m: 11:39.70 34.30 1450m: 16:10.76 32.82
300m: 3:12.22 33.29 700m: 7:42.45 33.67 1100m: 12:13.65 33.95 1500m: 16:40.96 30.20
350m: 3:45.88 33.66 750m: 8:16.10 33.65 1150m: 12:47.71 34.06
400m: 4:19.47 33.59 800m: 8:49.69 33.59 1200m: 13:21.66 33.95
2. TRAVASSOS Rodrigo Alexandre 02 CASPAE 16:42.19 +0,73 656
50m:; 29.87 29.87 450m: 4:55.34 33.16 850m: 9:25.02 33.64 1250m: 13:57.41 33.63
100m: 1:02.91 33.04 500m: 5:29.21 33.87 900m: 9:59.14 34.12 1300m: 14:31.30 33.89
150m: 1:35.84 32.93 550m: 6:02.42 33.21 950m: 10:33.03 33.89 1350m: 15:04.71 33.41
200m: 2:09.23 33.39 600m: 6:36.41 33.99 1000m: 11:07.46 34.43 1400m: 15:38.23 33.52
250m: 2:42.25 33.02 650m: 7:10.01 33.60 1050m: 11:41.32 33.86 1450m: 16:10.91 32.68
300m: 3:15.54 33.29 700m: 7:43.59 33.58 1100m: 12:15.46 34.14 1500m: 16:42.19 31.28
350m: 3:48.67 33.13 750m: 8:17.26 33.67 1150m: 12:49.30 33.84
400m: 4:22.18 33.51 800m: 8:51.38 34.12 1200m: 13:23.78 34.48
3. FROTA Paulo Andre 02 CASPAE 16:44.33 +0,66 652
50m:; 29.76 29.76 450m: 4:54.92 33.86 850m: 9:25.04 33.82 1250m: 13:56.11 34.29
100m: 1:02.18 32.42 500m: 5:28.68 33.76 900m: 9:58.76 33.72 1300m: 14:29.98 33.87
150m: 1:34.77 32.59 550m: 6:02.16 33.48 950m: 10:32.49 33.73 1350m: 15:04.41 34.43
200m: 2:07.62 32.85 600m: 6:36.02 33.86 1000m: 11:06.01 33.52 1400m: 15:38.38 33.97
250m: 2:40.61 32.99 650m: 7:09.72 33.70 1050m: 11:39.93 33.92 1450m: 16:12.63 34.25
300m: 3:13.88 33.27 700m: 7:43.44 33.72 1100m: 12:13.83 33.90 1500m: 16:44.33 31.70
350m: 3:47.31 33.43 750m: 8:17.21 33.77 1150m: 12:47.85 34.02
400m: 4:21.06 33.75 800m: 8:51.22 34.01 1200m: 13:21.82 33.97
4. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Hoquei Mealhada/ CA 17:02.75  +0,69 617
50m: 30.05 30.05 450m: 4:58.24 33.86 850m: 9:33.86 34.83 1250m: 14:12.22 34.71
100m: 1:02.50 32.45 500m: 5:32.22 33.98 900m: 10:08.88 35.02 1300m: 14:46.81 34.59
150m: 1:35.89 33.39 550m: 6:06.50 34.28 950m: 10:43.61 34.73 1350m: 15:21.11 34.30
200m: 2:09.51 33.62 600m: 6:40.79 34.29 1000m: 11:18.00 34.39 1400m: 15:55.30 34.19
250m: 2:43.08 33.57 650m: 7:15.46 34.67 1050m: 11:52.84 34.84 1450m: 16:29.63 34.33
300m: 3:16.82 33.74 700m: 7:49.66 34.20 1100m: 12:27.42 34.58 1500m: 17:02.75 33.12
350m: 3:50.91 34.09 750m: 8:24.33 34.67 1150m: 13:02.55 35.13
400m: 4:24.38 33.47 800m: 8:59.03 34.70 1200m: 13:37.51 34.96
5. CARVALHO Daniel Luis 02 Braga 17:04.08 +0,95 615
50m: 30.65 30.65 450m: 5:01.50 34.06 850m: 9:36.38 34.70 1250m: 14:13.50 34.82
100m: 1:03.70 33.05 500m: 5:35.61 34.11 900m: 10:10.95 34.57 1300m: 14:48.15 34.65
150m: 1:37.58 33.88 550m: 6:09.90 34.29 950m: 10:45.23 34.28 1350m: 15:22.98 34.83
200m: 2:11.54 33.96 600m: 6:44.28 34.38 1000m: 11:19.97 34.74 1400m: 15:56.95 33.97
250m: 2:45.48 33.94 650m: 7:18.52 34.24 1050m: 11:54.60 34.63 1450m: 16:30.99 34.04
300m: 3:19.39 33.91 700m: 7:53.03 34.51 1100m: 12:29.24 34.64 1500m: 17:04.08 33.09
350m: 3:53.51 34.12 750m: 8:27.25 34.22 1150m: 13:04.24 35.00
400m: 4:27.44 33.93 800m: 9:01.68 34.43 1200m: 13:38.68 34.44
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis A

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. MONTEIRO Tomas Penha 02 Alges 17:07.99 +0,63 608
50m: 30.41 30.41 450m: 5:07.30 34.84 850m: 9:43.82 34.60 1250m: 14:19.60 34.56
100m: 1:04.13 33.72 500m: 5:42.19 34.89 900m: 10:18.50 34.68 1300m: 14:53.99 34.39
150m: 1:38.62 34.49 550m: 6:16.72 34.53 950m: 10:52.73 34.23 1350m: 15:27.91 33.92
200m: 2:13.46 34.84 600m: 6:51.28 3456 1000m: 11:27.12 34.39 1400m: 16:02.22 34.31
250m: 2:48.08 34.62 650m: 7:25.63 34.35 1050m: 12:01.47 34.35 1450m: 16:35.46 33.24
300m:; 3:22.89 34.81 700m: 7:59.99 34.36 1100m: 12:36.03 34.56 1500m: 17:07.99 32.53
350m: 3:57.69 34.80 750m: 8:34.65 34.66 1150m: 13:10.45 34.42
400m:; 4:32.46 34.77 800m: 9:09.22 34.57 1200m: 13:45.04 34.59

7. VIEGAS Hugo Miguel 02  Natacao Olhao 17:10.86  +0,83 603
50m: 30.77 30.77 450m: 5:02.29 34.19 850m: 9:39.16 34.46 1250m: 14:17.90 34.78
100m: 1:04.27 33.50 500m: 5:37.00 34.71 900m: 10:14.20 35.04 1300m: 14:53.27 35.37
150m: 1:37.59 33.32 550m: 6:11.42 34.42 950m: 10:48.63 34.43 1350m: 15:28.03 34.76
200m: 2:11.77 34.18 600m: 6:46.12 34.70 1000m: 11:23.63 35.00 1400m: 16:03.00 34.97
250m: 2:45.23 33.46 650m: 7:20.58 34.46 1050m: 11:58.14 34.51 1450m: 16:37.22 34.22
300m: 3:19.76 34.53 700m: 7:55.31 34.73 1100m: 12:33.11 34.97 1500m: 17:10.86 33.64
350m: 3:53.54 33.78 750m: 8:29.65 34.34 1150m: 13:07.81 34.70
400m: 4:28.10 34.56 800m: 9:04.70 35.05 1200m: 13:43.12 35.31

8. RIBEIRO Luis Manuel 02 Porto 17:17.39 +0,68 591
50m:  30.66 30.66  450m: 5:10.09 3542  850m: 9:51.90 3513 1250m: 14:29.56  34.76
100m: 1:04.77 3411  500m: 54534 3525  900m: 10:26.74  34.84 1300m: 15:04.13  34.57
150m: 1:39.48 3471  550m: 6:20.49  35.15  950m: 11:02.23  35.49 1350m: 15:38.86  34.73
200m: 2:14.24 3476  600m: 6:55.98  35.49 1000m: 11:36.82  34.59 1400m: 16:13.25  34.39
250m: 2:49.44 3520  650m: 7:31.26  35.28 1050m: 12:10.65  33.83 1450m: 16:46.77  33.52
300m: 3:24.42 3498  700m: 8:06.28  35.02 1100m: 12:45.19  34.54 1500m: 17:17.39  30.62
350m: 3:59.75  35.33  750m: 8:41.53  35.25 1150m: 13:19.94  34.75
400m: 4:34.67 3492  800m: 9:16.77 3524 1200m: 13:54.80  34.86

9. LOURENCO Tomas Galvao 02 Natacao Olhao 17:18.21  +0,73 590
50m: 31.31 31.31 450m: 5:08.05 34.38 850m: 9:49.10 35.27 1250m: 14:28.44 34.92
100m: 1:05.01 33.70 500m: 5:43.07 35.02 900m: 10:24.45 35.35 1300m: 15:03.43 34.99
150m: 1:39.78 34.77 550m: 6:18.16 35.09 950m: 10:59.32 34.87 1350m: 15:38.58 35.15
200m: 2:14.36 34.58 600m: 6:53.67 35.51 1000m: 11:33.81 34.49 1400m: 16:13.55 34.97
250m: 2:49.15 34.79 650m: 7:28.93 35.26 1050m: 12:08.59 34.78 1450m: 16:48.33 34.78
300m: 3:24.12 34.97 700m: 8:03.60 34.67 1100m: 12:43.74 35.15 1500m: 17:18.21 29.88
350m: 3:59.02 34.90 750m: 8:38.90 35.30 1150m: 13:18.57 34.83
400m: 4:33.67 34.65 800m: 9:13.83 34.93 1200m: 13:53.52 34.95

10. MARQUES Rui Joao 02  Nautico Academico 17:22.06  +0,75 583
50m: 30.65 30.65 450m: 5:03.60 34.74 850m: 9:42.79 35.03 1250m: 14:25.92 35.39
100m: 1:03.73 33.08 500m: 5:38.37 34.77 900m: 10:18.07 35.28 1300m: 15:01.50 35.58
150m: 1:37.93 34.20 550m: 6:13.14 34.77 950m: 10:53.41 35.34 1350m: 15:37.49 35.99
200m: 2:12.65 34.72 600m: 6:47.61 34.47 1000m: 11:28.56 35.15 1400m: 16:12.18 34.69
250m: 2:46.61 33.96 650m: 7:22.69 35.08 1050m: 12:04.23 35.67 1450m: 16:47.22 35.04
300m: 3:20.55 33.94 700m: 7:57.59 34.90 1100m: 12:39.50 35.27 1500m: 17:22.06 34.84
350m: 3:54.84 34.29 750m: 8:32.76 35.17 1150m: 13:14.91 35.41
400m: 4:28.86 34.02 800m: 9:07.76 35.00 1200m: 13:50.53 35.62
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis A

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

11. DOMINGOS Ruy Manuel 02 Sporting 17:30.25 +0,84 570
50m: 30.28 30.28 450m: 5:04.03 34.72 850m: 9:45.51 35.50 1250m: 14:32.34 36.13
100m: 1:03.29 33.01 500m: 5:38.70 34.67 900m: 10:21.06 35,55 1300m: 15:07.75 35.41
150m: 1:37.22 33.93 550m: 6:13.64 34.94 950m: 10:57.04 35.98 1350m: 15:43.70 35.95
200m: 2:11.34 34.12 600m: 6:48.53 34.89 1000m: 11:32.53 35.49 1400m: 16:19.37 35.67
250m: 2:45.68 34.34 650m: 7:23.73 35.20 1050m: 12:08.49 35.96 1450m: 16:55.63 36.26
300m: 3:20.15 34.47 700m: 7:59.05 35.32 1100m: 12:44.05 35,56 1500m: 17:30.25 34.62
350m: 3:54.81 34.66 750m: 8:34.50 35.45 1150m: 13:20.20 36.15
400m:; 4:29.31 34.50 800m: 9:10.01 35.51 1200m: 13:56.21 36.01

12. FIGUEIRA Samuel Almeida 02 Academico Viseu 17:31.11 569
50m: 30.66  30.66 450m: 5:11.61 3590 850m: 9:55.43  35.49 1250m: 14:38.21  35.29
100m: 1:04.74  34.08 500m: 5:47.43 35.82  900m: 10:31.21  35.78 1300m: 15:13.63  35.42
150m: 1:39.57  34.83 550m: 6:23.30 35.87  950m: 11:06.44  35.23 1350m: 15:48.38  34.75
200m: 2:14.44  34.87 600m: 6:58.41 35.11 1000m: 11:42.03  35.59 1400m: 16:23.07  34.69
250m: 2:49.03  34.59 650m: 7:34.23 35.82 1050m: 12:17.29  35.26 1450m: 16:57.34  34.27
300m: 3:24.61 35.58 700m: 8:09.29 35.06 1100m: 12:52.85 35.56 1500m: 17:31.11 33.77
350m: 3:59.80  35.19 750m: 8:44.82 35.53 1150m: 13:27.69  34.84
400m: 4:35.71  35.91 800m: 9:19.94 35.12 1200m: 14:02.92  35.23

13. ALVES Manuel Landeiro 02 Naval Praia da Vitoria 17:33.57 +0,72 565
50m; 31.29 31.29 450m: 5:15.30 35.82 850m: 9:59.10 35.23 1250m: 14:41.21 35.44
100m: 1:05.73  34.44 500m: 5:50.70 3540  900m: 10:33.93  34.83 1300m: 15:16.44  35.23
150m: 1:41.24 3551 550m: 6:26.77 36.07  950m: 11:09.40 35.47 1350m: 15:52.07  35.63
200m: 2:16.63  35.39 600m: 7:02.06 35.29 1000m: 11:44.50 35.10 1400m: 16:26.59  34.52
250m: 2:52.40  35.77 650m: 7:37.82 35.76 1050m: 12:19.38  34.88 1450m: 17:01.12  34.53
300m: 3:28.03  35.63 700m: 8:13.30 35.48 1100m: 12:54.94 3556 1500m: 17:33.57  32.45
350m: 4:03.67  35.64 750m: 8:48.41 35.11 1150m: 13:30.56  35.62
400m: 4:39.48  35.81 800m: 9:23.87 35.46 1200m: 14:05.77  35.21

14. SALGADO Goncalo Sampaio 02  Famalicao 17:35.66  +0,72 561
50m:  30.36 30.36  450m: 5:12.10 3574  850m: 9:56.39 3516 1250m: 14:39.23  35.10
100m: 1:04.89 3453  500m: 5:47.83 3573  900m: 10:32.22 3583 1300m: 15:15.01  35.78
150m: 1:39.84  34.95  550m: 6:23.37 3554  950m: 11:07.41 3519 1350m: 15:50.52  35.51
200m: 2:15.34 3550  600m: 6:59.07 3570 1000m: 11:42.87  35.46 1400m: 16:26.35  35.83
250m: 2:50.33  34.99  650m: 7:34.73 3566 1050m: 12:17.93  35.06 1450m: 17:01.53  35.18
300m: 3:25.24 3491  700m: 8:10.09  35.36 1100m: 12:53.19  35.26 1500m: 17:35.66  34.13
350m: 4:00.77 3553  750m: 8:45.64 3555 1150m: 13:28.43 3524
400m: 4:36.36  35.59  800m: 9:21.23 3559 1200m: 14:04.13  35.70

15. RIBEIRO Diogo Filipe 02 Leixoes 17:36.51 +0,76 560
50m: 30.20 30.20 450m: 5:10.40 35.21 850m: 9:55.06 35.66 1250m: 14:41.02 36.47
100m: 1:04.07 33.87 500m: 5:46.01 35.61 900m: 10:30.71 35.65 1300m: 15:16.75 35.73
150m: 1:38.83 34.76 550m: 6:21.01 35.00 950m: 11:06.36 35.65 1350m: 15:52.75 36.00
200m:; 2:13.80 34.97 600m: 6:56.40 35.39 1000m: 11:41.64 35.28 1400m: 16:28.46 35.71
250m: 2:48.80 35.00 650m: 7:32.45 36.05 1050m: 12:17.83 36.19 1450m: 17:03.82 35.36
300m: 3:24.38 35.58 700m: 8:07.91 35.46 1100m: 12:53.28 35.45 1500m: 17:36.51 32.69
350m: 3:59.67 35.29 750m: 8:43.75 35.84 1150m: 13:29.08 35.80
400m:; 4:35.19 35.52 800m: 9:19.40 35.65 1200m: 14:04.55 35.47

Splash Meet Manager, 11.55225 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 29-07-2018 19:12 - Pagina 15
‘ ORGANIZACAD l PARCEIROS INSTITUCIONAIS
& o mmir P @
Fn = PRETRe
| FORNECEDOR OFICIAL ‘ PARCEROS
arenda
s > Sotécnica  COSMIS oouodd DEPLCLUE  TIMAI Myrtha
- FiSiOPARINER ATURBO e VAN VIAGENS pr el b Lol ﬁPools

WATER INSTINCT



Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
FPn Oeiras, 26 a 29 de Julho de 2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Juvenis A

Lugar Nome Ano  Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. COSTA Samson Silva 02 Fluvial Portuense 17:39.80 +0,73 555
50m:  29.49  29.49 450m: 5:00.30 34.47  850m: 9:46.13  34.44 1250m: 14:38.88  36.93
100m: 1:02.52  33.03 500m: 5:35.12 34.82  900m: 10:22.51  36.38 1300m: 15:15.15  36.27
150m: 1:36.48 33.96 550m: 6:11.08 35.96 950m: 10:59.01 36.50 1350m: 15:51.91 36.76
200m: 2:10.26  33.78 600m: 6:46.82 35.74 1000m: 11:35.06  36.05 1400m: 16:27.93  36.02
250m: 2:44.02  33.76 650m: 7:23.04 36.22 1050m: 12:12.07 37.01 1450m: 17:04.24  36.31
300m: 3:17.81  33.79 700m: 7:58.88 35.84 1100m: 12:49.08 37.01 1500m: 17:39.80  35.56
350m: 3:52.01  34.20 750m: 8:35.45 36.57 1150m: 13:26.39  37.31
400m: 4:25.83  33.82 800m: 9:11.69 36.24 1200m: 14:01.95 35.56

17. RODRIGUES Pedro Reis 02 Sao Roque 17:42.36  +0,72 551
50m: 29.55 29.55 450m: 5:05.80 35.46 850m: 9:52.08 36.31 1250m: 14:44.01 36.60
100m: 1:02.81  33.26  500m: 5:41.16 3536  900m: 10:28.48  36.40 1300m: 15:20.52  36.51
150m: 1:36.15  33.34  550m: 6:17.75  36.59  950m: 11:04.78  36.30 1350m: 15:56.80  36.28
200m: 2:10.17  34.02  600m: 6:52.08  34.33 1000m: 11:41.24  36.46 1400m: 16:32.15  35.35
250m: 2:44.49  34.32  650m: 7:27.66 ~ 35.58 1050m: 12:18.38  37.14 1450m: 17:07.60  35.45
300m: 3:19.47  34.98  700m: 8:03.39 3573 1100m: 12:54.43  36.05 1500m: 17:42.36  34.76
350m: 3:54.59 3512  750m: 8:39.17 3578 1150m: 13:30.87  36.44
400m: 4:30.34 3575  800m: 9:15.77  36.60 1200m: 14:07.41  36.54

18. SANTOS Guilherme Clara 02 Estamos Juntos 18:03.50 +0,75 519
50m:  30.69  30.69 450m: 5:15.91 35.88  850m: 10:07.58  36.45 1250m: 15:01.18  36.60
100m: 1:05.36  34.67 500m: 5:52.42 36.51  900m: 10:44.58  37.00 1300m: 15:38.28  37.10
150m: 1:40.95  35.59 550m: 6:28.58 36.16  950m: 11:21.09 36.51 1350m: 16:14.53  36.25
200m: 2:16.47 35.52 600m: 7:05.00 36.42 1000m: 11:58.03 36.94 1400m: 16:51.70 37.17
250m: 2:52.16  35.69 650m: 7:41.39 36.39 1050m: 12:34.43  36.40 1450m: 17:28.18  36.48
300m: 3:28.22  36.06 700m: 8:18.15 36.76 1100m: 13:11.12  36.69 1500m: 18:03.50  35.32
350m: 4:04.12  35.90 750m: 8:54.53 36.38 1150m: 13:47.53  36.41
400m: 4:40.03  35.01 800m: 9:31.13 36.60 1200m: 14:24.58  37.05

19. ROCHA Eduardo Chicralla 02  Sporting 18:13.89  +0,70 504
50m: 31.45 31.45 450m: 5:16.86 36.03 850m: 10:12.94 3751 1250m: 15:11.01 37.10
100m: 1:06.75 35.30 500m: 5:53.48 36.62 900m: 10:49.89 36.95 1300m: 15:48.08 37.07
150m: 1:41.72 34.97 550m: 6:30.47 36.99 950m: 11:27.35 37.46 1350m: 16:25.75 37.67
200m; 2:17.31 35.59 600m: 7:06.95 36.48 1000m: 12:05.02 37.67 1400m: 17:02.40 36.65
250m: 2:52.78 35.47 650m: 7:44.04 37.09 1050m: 12:41.73 36.71 1450m: 17:38.64 36.24
300m: 3:28.40 35.62 700m: 8:20.84 36.80 1100m: 13:19.04 37.31 1500m: 18:13.89 35.25
350m: 4:04.20 35.80 750m: 8:58.55 37.71 1150m: 13:56.57 37.53
400m: 4:40.83 36.63 800m: 9:35.43 36.88 1200m: 14:33.91 37.34

20. GARCIA Pedro Picoto 02 Bombeiros Estoris 18:23.13 +0,81 492
50m: 31.33 31.33 450m:; 5:21.38 37.26 850m: 10:17.86 35.20 1250m: 15:15.97 37.96
100m: 1:05.87 34.54 500m: 5:58.78 37.40 900m: 10:53.97 36.11 1300m: 15:53.52 37.55
150m: 1:41.61 35.74 550m: 6:36.10 37.32 950m: 11:30.70 36.73 1350m: 16:31.22 37.70
200m: 2:17.36 35.75 600m: 7:13.64 37.54 1000m: 12:07.28 36.58 1400m: 17:08.40 37.18
250m: 2:53.94 36.58 650m: 7:51.36 37.72 1050m: 12:44.90 37.62 1450m: 17:45.94 37.54
300m: 3:30.24 36.30 700m: 8:28.88 37.52 1100m: 13:22.09 37.19 1500m: 18:23.13 37.19
350m: 4:07.28 37.04 750m: 9:06.81 37.93 1150m: 14:00.00 37.91
400m:; 4:44.12 36.84 800m: 9:42.66 35.85 1200m: 14:38.01 38.01
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Campeonato Nacional de Juvenis NATACAO PURA
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN NATAGAO
